
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

DETERMINAZIONE N. 61 DEL 27/10/2020

OGGETTO:  RIMBORSO  CANONE  ILLUMINAZIONE  LAMPADE  VOTIVE  ANNI 
2017/2018/2019/2020 - MAESTRINI MANOLA 



IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

Richiamati:

 il  Decreto del Sindaco n. 6 del 19.03.2020 di individuazione dei Responsabili  di  

Area;

 la  Deliberazione del  Consiglio  Comunale n. 11 del  27.03.2020,  immediatamente 

eseguibile  con  la  quale  si  è  approvato  il  Bilancio  di  previsione  finanziario 
2020/2022, redatto secondo gli schemi di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con 
unico e pieno valore giuridico;

Atteso  che nell’anno 2014 la Sig.ra Maestrini Manola ha versato nelle casse comunali  
l’importo  di  €  106,00  relativo  al  servizio  rilasciato  per  di  n.2  allacci  e  n.2  canoni  per 
illuminazione di lampade votive;

Preso atto che per i successivi due anni, 2015 e 2016 da parte dell’ufficio comunale sono 
state emesse a carico della Sig.ra Maestrini Manola, richieste di rimborso errate per un 
importo annuo di € 106,00 invece di 31,00 e chela stessa ha regolarmente versato;

Dato atto che per gli anni 2017, 2018, 2019 e 2020 alla Sig.ra Maestrini Manola non sono 
stati richiesti i rimborsi relativi al canone annuo per un importo totale di € 124,00 in quanto 
la stessa con riferimento all’anno 2017 risultava avere un credito pari ad € 150,00 ;

Ritenuto di dover procedere d’ufficio alla restituzione del maggiore importo incassato, li-
quidando a favore della Sig.ra Maestrini Manola il corrispondente importo pari ad € 26,00, 
andando in questo modo a regolarizzare la posizione della contribuente;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147 bis 
del D.Lgs. n.267/00; 

Dato atto del rispetto:

 dell’art.9 comma 2 della L.102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti con i  

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

DETERMINA
per quanto espresso in premessa:

1 di impegnare e liquidare in favore Sig.ra Maestrini Manola, nata a Portoferraio (BS) 
il  17/06/1958 ed residente a Marciana in Via dei Marmi n.91 frazione Procchio, la 
somma di  € 26,00 quale rimborso di quota parte del canone versato per il canone 
dell’illuminazione delle lampade votive;



2 di  imputare  la  relativa  spesa  al  Codice  di  Bilancio  1/04/1090201/001  Capitolo 
101040801000/0 del Bilancio di previsione finanziario 2020/2022, annualità 2020, in 
quanto l’obbligazione risulta perfezionata ed esigibile nell’anno;

3 di  accreditare  la  somma  sopracitata  sul  c/c  bancario  IBAN: 
IT26I0503470700000000121651.

IL RESPONSABILE
SERVIDEI STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


